
Protokół Nr XLVIII

z XLVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 12 sierpnia 2022 r.

Posiedzenie XLVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego

rozpoczęło się o godz. 9% w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego

w Ustrzykach Dolnych przy ul. Bełskiej 22 według poniższego porządku obradi

1. Otwarcie Sesji í stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.
4. Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu,
dyskusja, głosowanie nad uchwałamí w sprawie!
1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bíeszczadzkíego na

2022 r.,
5. Interpelacje i pytania radnych.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Sprawy różne;
8. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przewodniczący otworzył XLVIII Sesję Nadzwyczajną Rady Powiatu

Bieszczadzkiego. Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz

z Zarządem oraz osoby uczestniczące w obradach sesji. Następnie Przewodniczący

stwierdził quorum (14 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „Przyjęcie porządku
obrad”.

Uwag do porządku obrad nie wniesione. Porządek obrad poprzez głosowanie

przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.
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Ad. 3

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Przechodzimy do pkt. 3 do porządku obrad ' przyjęcie protokołu z XLVII Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Państwo radni otrzymali protokół z XLVII Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Czy w sprawie protokołu sąjakieś uwagi?”

Uwag nie wniesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło

14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4, pkt 1)

Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.

'I Dochody - zwiększenialzmniejszenia.

Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 171.153,49 zł. Na tą kwotę składają się

zwiększenia w transport i łączność 11.018,49 zł, gospodarka mieszkaniowa -

zwiększenia - 20.000,00 zł, administracja publiczna - zwiększenia - 90.200,00 zł,

różne rozliczenia - zwiększenia - 16.000,00 zł, różne rozliczenia - zwiększenia -

16.000,00 zł, pomoc społeczna - zwiększenia - 33.935,00 zł.

Wydatki - zwiększenialzmniejszenia.

Administracja publiczna - zwiększenia - 8721,49 zł, obsługa długu publicznego -

zwiększenia - 40.000,00 zł, pomoc społeczna - zwiększenia - 81.135,00 zł,

edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenia - 37.200,00 zł.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan

Wiesław Sowiński ' opinia Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2022 r.” odczytała Pani Anita Piotrowska '

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 14 radnych. „Za”
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głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 5, 6

Radny Pan Zygmunt Krasowski.

„Kilka tygodni temu w mediach społecznościowych zobaczyłem, że w Ustrzykach

Dolnych, w Starostwie przebywał Premier Rzeczpospolitej Pan Morawiecki. Na

zdjęciach widziałem tylko osoby, które są tutaj w tej opcji większościowej, opcji

rządzącej. Nie został zaproszony nikt spoza tej opcji. Ja nie wiem czy Pan się

obawiał, że będziemy nieodpowiednim tutaj gronem do spotkania z Premierem

Rzeczpospolitej. Może obawiał się Pan, że my zadamy jakieś trudne pytania.

Przecież jesteśmy normalnymi ludźmi chodzącymi po ulicy, rozmawiamy, żyjemy

wśród tej społeczności i wiemy, że świat nasz nie jest taki kolorowy jak go kurwizja

przedstawia, gdzie widzimy sam piękny świat, a główny powód tego, że mamy

problemy, to jest Pan Premier Donald Tusk. Ja wiem, że to była może wizyta

partyjna ale jak na razie Premier Mateusz Morawiecki jest Premierem rządu

Rzeczpospolitej, my jesteśmy obywatelami Rzeczpospolitej. Jesteśmy radnymi, też

wybranymi przez ludzi, z którymi tak jak powiedziałem, mamy kontakt. Jeżeli to

była wizyta polityczna, to tutaj na tym budynku winien być napis na czerwonym

tle „komitet powiatowy PIS”. Chyba że jest, a ja takiego nie zauważyłem. A jeżeli

go nie ma, to jest to budynek, który jest dostępny dla wszystkich i wszyscy,

przynajmniej my radni winniśmy być o tej wizycie zawiadomieni. Czy będziemy

mieć czas na spotkanie czy nie, czy się zjawimy tutaj czy nie, to już oczywiście jest

na żywo. Ale uważam, że winniśmy byli być na to spotkanie zaproszeni, bądż też

o nim powiadomieni, że możemy uczestniczyć”.

Starosta Pan Marek Andruch.

„Można sobie stworzyć fałszywą wizję i potem wokół tego tworzyć całą resztę.

W tym wszystkim mnie najbardziej dotknęła ta historia o tym komitecie PIS.

Bo już raz na facebooku jeden facet pisał, że tutaj robimy politycznie. Jeżelj

Państwo chcecie to ja wam pokażę jak wygląda polityka Starostwa odkąd ja jestem

starostą i jakie są działania polityczne i to po prostu to porównam z innymi
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samorządami, które nie tylko upolityczniają ale i też prywatyzują swoje działania.

I porównam też Panie Zygmuncie z waszymi działaniami, wcześniejszymi. Jeżeli

Pan tego potrzebuje, to proszę bardzo. Bo jeżeli chodzi o moją działalność jako

starosty, w kluczowych sprawach, bo kluczowe sprawy to nie są czy Premier tu

przyjedzie, czy nie. Uważam, że to jest duże wyróżnienie, że Premier tutaj był.

Zaraz powiem dlaczego był i skąd się wziął taki skład. Jak się prowadzi politykę

kadrową, to jest pierwsza rzecz, kogo się przyjmuje do pracy, kogo się wyrzuca

z pracy, kogo się sekuje itd. To jest kluczowa sprawa w naszym przypadku.

Więc niech Pan tutaj policzy w tym starostwie ludzi, którzy są z PIS'u, których ja

przyjąłem z PIS'u i innych. I których wyrzuciłem z roboty, bo na przykład nie byli

z PIS'u , a byli z Platformy. Proszę sobie to dokładnie przejrzeć i policzyć

i zobaczymy, czy Pan potrafi chociaż jeden palec do góry wyciągnąć. Natomiast ja

jestem w stanie powyciągać jeżeli tego chcecie. Nie odpowiadam na te zaczepki, ale

one są kuriozalne i fałszywe. Niech Pan popatrzy na tą koalicję, która tutaj jest

i wspiera Zarząd, ile tam jest członków PIS'u, jaki to jest PIS itd. Ile razy wy

ponosicie jakieś konsekwencje tego, że jesteście opozycją. Panie Zygmuncie niech

Pan się trochę hamuje z tąkurwizjąitd. Ja rozumiem, że ma Pan takie swoje opcje,

ale ja też mam swoje poglądy i mógłbym tutaj wielokrotnie wyskoczyć i różne

rzeczy opowiadać. Ale tego nie robię, bo tego się nie robi i generalnie zasada była

taka, ze przez lata tutaj polityki się nie wpuszczało na sesje i to było bardzo dobre.

I my to samo robimy. Ale jeżeli chcecie rozmawiać o upolitycznieniu to ja mogę

pokazać jak ja jako starosta upolityczniam to starostwo, w starostwie,

w jednostkach itd. I w tych jednostkach, w których mógłbym mieć wpływ.

Ale w ogóle celowo nie biorę w tym udziału. Nie chcę brać odpowiedzialności za

różne rzeczy. I ile razy ratowałem tyłek waszym ludziom, ilu osobom. Ja Panu

pokażę ilu ja ludzi z PIS'u przyjąłem tu do roboty i ilu ludziom z waszej opcji

ratowałem tyłek. Zobaczy Pan jaka jest skala, jaka jest proporcja. Druga sprawa,

drugi temat jest taki, co do Pana Premiera. Nie ja byłem organizatorem wizyty,

tylko Premier powiedział, że jest, czy chcemy skorzystać. Tak, chcemy. Co do opcji,

kogo mam zaprosić, były ograniczenia lokalowe, to nie miało być spotkanie

publiczne, z mieszkańcami. Gdyby było, to inaczej by to wyglądało. Dostaliśmy

formułę kto ma być zaproszony, samorządowcy, jacy samorządowcy i ja ich
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zapraszałem, nie miałem żadnej dowolności. Jeżeli chodzi o radnych, nie było takiej

opcji żeby radnych zapraszać. Trudno było na ten temat dyskutować. Jeżeli

Premier będzie tutaj z wizytą inną, nie 15'to minutową, to zaręczam, że będzie to

spotkanie otwarte. Premier był w Solinie, było spotkanie, tędy po prostu

przejeżdżał. Ja tutaj wielkiej dowolności nie miałem, więc proszę sobie darować te

wszystkie komentarze, jak Pan to uczynjł przed chwilą. A że Premier tu był? Był,

mamy sporo rzeczy do załatwienia. Z każdym rządem trzeba załatwiać sprawy.

Wydaje mi się, że ta nasza współpraca z Wojewodąi z Marszałkiem i z rządem

dobrze sprzyja powiatowi. Nie mnie osobiście proszę Pana. Mogę Panu pokazać ile

kasy wpłynęło do Gminy Ustrzyki, do Gminy Czarna ze względu na to, że mam

dobre relacje z rządem. A takie zarzuty niczemu nie służą. Kampanię wyborcząjuż

Pan zaczyna rok przed wyborami'?”

Radny Pan Zygmunt Krasowski.

,,Odniosłem się tylko do wizyty Pana Premiera, bo tak jak mówię, byłem

zbulwersowany tym. Wystarczyło wysłać nam smsa, macie z nami dobry kontakt.

Nie zarzuciłem Panu upolitycznienia, absolutnie i proszę mi tego nie zarzucać.

Zapytano mnie o to na ulicy.”

Szczegółowe wypowiedzi, dyskusja dostępna będzie w nagraniu udostępnionym na

stronie BIP Starostwa Powiatowego.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda poinformował, że od 28 lipca
Przewodniczący jest emerytowanym Nadleśniczym. Nadleśniczym jest obecnie

były Z'ca Nadleśniczego Pan Rafał Osiecki. Jest to istotna informacja z uwagi na

to, że współpraca zarówno z Starostwem, z samorządami będzie kontynuowana.

Starosta Pan Marek Andruch zaprosił wszystkich na wydarzenie kulturalne pn.I

„Otwieramy Wrota Karpat”. V Festiwal produktów lokalnych i tradycyjnych

„Odkryj Bieszczady z Funduszami Europejskimi, które odbędzie się 20 sierpnia

2022 r. na Placu Festiwalowym Fanto w Ustrzykach Dolnych.

Radny Pan Zygmunt Krasowski zadał pytanie dot. rajdu rowerowego, który jest

w programie. Czy są już jakieś szczegóły tego rajdu.
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Starosta Pan Marek Andruch odpowiedział, że w dniu dzisiejszym na stronie

Starostwa Powiatowego będą szczegóły dot. organizacji i przebiegu rajdu.

Radna Pani Anita Piotrowska odniosła się do wystąpienia Radnego Pana

Zygmunta Krasowskiego. „Pan tu zarzuca, że tutaj działa komitet. Czy Pan

zapomniał, nie pamięta, jaką uchwałę ten komitet, tutaj w większości podjął

w sprawie Pana zatrudnienia? Nie jestem zaskoczona, ale oburzona. Nie widzi Pan

żadnego dobra. To chyba tak do końca Panie Zygmuncie nie jest.”

Ad. 8

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.
„Proszę Państwa, dziękuję wszystkim i zamykam obrady XLVIII Sesji

Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego.”
.- . I ` „ I' |
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Protokołowałai Przewodniczący Rady Powiatu
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